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Spørgsmål 385:
”I forlængelse af ministerens svar af 4. marts 2013 på alm. del – spørgsmål 246-
248 og svar af 26. marts 2013 på alm. del – spørgsmål 353 bedes ministeren op-
lyse, hvor mange af sagerne, der har medført forhøjelser i den skattepligtige ind-
komst siden 2002, der er blevet afsluttet, og i hvor mange tilfælde SKAT har fået 
helt eller delvist medhold, og i hvor mange tilfælde, at SKAT ikke har fået med-
hold. Der ønskes alene en opgørelse på antallet af sager, ikke de beløb, som er 
blevet resultatet af forhøjelserne."

Svar:
Da SKAT, som anført i mit svar på spørgsmål 246, ikke har en oversigt over 
hvor mange retssager, som forhøjelserne har medført, forstår jeg spørgsmålet
sådan, at det vedrører det antal sager, der er afsluttet i det såkaldte Mutual 
Agreement Procedure (MAP)-system. 

MAP-systemet omfatter de sager, hvor virksomhederne vælger – enten med refe-
rence til en dobbeltbeskatningsoverenskomst eller til EF-voldgiftskonventionen -
at bede SKAT eller skattemyndigheden i det andet land om at få fjernet den dob-
beltbeskatning, som den danske TP-forhøjelse har medført for koncernen som 
helhed. Hvis dobbeltbeskatningsproblemet skal løses, skal Danmark og det andet 
land blive enige om at korrigere de to koncernforbundne virksomheders skatte-
pligtige indkomster, så det samme beløb ikke beskattes i begge lande.  

De antal sager og beløb, som fremgår af tabel 1 i spørgsmål 246, er taget fra alle 
de TP-årsrapporter, som jeg og mine forgængere siden 2006 har leveret til ud-
valget.Som anført i mit svar på spørgsmål 353 har SKAT ikke udarbejdet lister, 
der følger de enkelte forhøjelser gennem MAP-systemet. Til og med 2005 har 
SKAT ikke registreret statistiske oplysninger om afsluttede MAP-sager, og for 
perioden 2006-2008 er SKATs registreringer desværre af en beskaffenhed, der 
gør det umuligt at udarbejde lister over de afsluttede MAP-sagers sammenhæng 
med tidligere års TP-forhøjelser uden at gennemgå indholdet i hver enkelt afslut-
tet MAP-sag. En sådan opgørelsevil være meget tidskrævende at udarbejdeog 
desuden behæftet med stor usikkerhed. 

Til brug for indeværende besvarelse har SKAT udarbejdet følgende oversigt, der 
viser det antal danske TP-forhøjelser, som er gennemført fra og med 2009, og 
som er blevet afsluttet i MAP-systemettil og med udgangen af 2012.I tabellen er 
der ingen kolonne for 2012, da der endnu ikke er afsluttet nogen MAP-sag som 
følge af en forhøjelse foretaget i 2012. 
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Tabel 1. Antal forhøjelsessager, der er afsluttet gennem MAP. 

Oversigt pr. 31. december 2012 2009 2010 2011
Antal gennemførte forhøjelser i året 32 40 47
Heraf antalforhøjelser afsluttet med MAP 6 5 1

I alle 12 afsluttede MAP-sager har Danmark fået helt eller delvist medhold i de 
primære forhøjelser, som SKAT har foretaget. Det er endvidere vurderingen, at 
der siden 2002 ikke har været en dansk primær TP-forhøjelse, som SKAT efter-
følgende ikke har kunnet forsvare helt eller delvist i en MAP-forhandling.


